
GOVERNO MUNICIPAL DE

ATA COMPLEMENTAR DA SESSÀO PARA APRESENTAÇÃO DE D O C U M E N T A Ç Ã & O N F (d s ^ O  
43, § 1° da Lei 123/2006 E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO DE H A B IL ITA Ç Ã Õ ^ÍÍS

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 1101.01/2018/PP/SRP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCiAL/REGISTRO DE PREÇOS,
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,
PROCESSO N°: 1001,01/2018/PP/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INFRA ESTRUTURA, 
INCLUINDO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS COMPREENDENDO: PALCO. SOM, ILUMINAÇÃO, 
CAMARIM, ARQUIBANCADAS; PAINEL DE LED, BANHEIROS QUÍMICOS PORTÃTEIS, ATRAÇÕES 
MUSICAIS, SHOWS PIROTÉCNICOS BEM COMO SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO. 
ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE FORTIM - 
CE,

Às 12:00 (doze horas), horário local, do dia trinta e um do mês de janeiro de dois mil e dezoito (31,01,2018), na 
sala de certames do Setor de Licitações, reuniram-se, em sessão pública, a PREGOEIRA Sra, Francisca 
Laédina Alves Gomes Maia, a equipe de apoio: Aurelita Martins da Silva Lima e Joseline dos Santos Moura, 
para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR 
LOTE, de n,° 1101.01/2018/PP/SRP, que tem por conforme objeto acima transcrito, A Pregoeira Sra, Francisca 
Laédina Alves Gomes, em atendimento à exigência formalizada em ata anterior, onde o licitante DDK 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI -  ME, inscrito no CNPJ sob o n°, 05,097,482/0001-63, 
representado legalmente pelo titular o Sr, Diego Gomes Bastos, inscrito no CPF sob o n°, 664,232,523-00, foi 
considerado habilitado oarcialmente, por descumprimento do item 3,6,3, “d,5)”, pois apresentou o documento 
vencido para a data do certame, após a concessão do prazo previsto no art, 43, § 1° da Lei 123/2006, a 
Pregoeira e a Equipe de Apoio receberam a documentação encaminhada pela empresa supra. Dessa análise, 
verificou-se que a regularidade da Certidão de Fundo de Garantia por Tempo de Serviço -  FGTS, apresentada 
nessa sessão nos moldes do item 3,6,3, “d,5)”, emitidas pela Caixa Econômica Federal, de 31 de janeiro de 
2018 às 11:11:59 horas, atenderam as especificações do edital, ficando desde já a empresa habilitada, Na 
mesma sessão foi recebido também a proposta ajustada do licitante, Feita a atualização dos valores 
apresentados com base nessa proposta ajustada, passam a ser os seguintes, LOTE 2, LICITANTE DDK 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI -  ME, valor global de R$ 19.950,00 (dezenove mil 
novecentos e cinquenta reais); LOTE 4 -  valor global de R$ 83.900,00 (oitenta e três mil e novecentos 
reais); LOTE 6 - valor global de R$ 223.280,00 (duzentos e vinte e três mil duzentos e oitenta reais); e 
LOTE 7 ■ valor global de R$ 14.779,20 (quatorze mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos). 
Assim, a Pregoeira adjudicou os Lotes a licitante vencedora e declarou, que o presente resultado será 
submetido à autoridade competente para fins de homologação dos Lotes adjudicados. Nada mais havendo a ser 
tratado, a Pregoeira, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e 
aprovada será assinada pelos presentes, Fortim -Ceará, 31 de janeiro de 2018,

«O
ir

T<

COMISSÃO JULGADORA:

'Í Í l \> W>
FRANCISCA LAÉDINA ALVES GOMES MAIA AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA

Pregoeira

íííè ofes^^Tt^fe^íÂ

Equipe de Apoio

UNE DOS SAN
Equipe de Apoio

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62,815-000 
CNPJ: 35,050.756/0001-20-CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



31/0W018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=11978490&VARPessoa^9f^'Êb|^RUf.

Co
VOLTAR

CAÊJCA
C A IX A  EC O N Ô M IC A FED ER AL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 05097482/0001-63
Razão Social: ddk locacao e serviços para eventos eireli me 
Endereço: f̂ UA major sales sn br 222 km 88 / trabalhadores / umirim /

CE / 62660-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere 0 Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com 0 FGTS.

Validade: 29/01/2018 a 27/02/2018 

Certificação Número: 2018012913121949553810

Informação obtida em 31/01/2018, às 11:11:59.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

m
F " « ?

RubfKa

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=11978490&VARPessoa=11978490&VARUf=CE&V... 1/1

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=11978490&VARPessoa%5e9f%5e'%c3%8ab%7c%5eRUf
http://www.caixa.gov.br
https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=11978490&VARPessoa=11978490&VARUf=CE&V

